
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 201  delibera

Data  29-12-2020

OGGETTO: RICOSTRUZIONE INVENTARIO REALE DEI BENI
MOBILI ED IMMOBILI. INDIRIZZI

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventinove del mese  di   dicembre   alle ore  17:30  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che
hanno determinato la distruzione totale di buona parte dei beni mobili ed immobili del comune e la perdita di
gran parte degli archivi documentali;

Attesa la necessità di provvedere ad effettuare la ricostruzione dello Stato Patrimoniale attraverso
l’accertamento del patrimonio mobiliare ed  immobiliare comunale, sulla base dell’art. 116 del D.Lgs. n. 77;

Attesa la necessità di avvalersi di una collaborazione esterna da parte di società specializzata nella fornitura
di un software per la gestione del patrimonio e la rilevazione dell’inventario dei beni comunali mobili ed
immobili;

Richiamato l’art. 230 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 modificato e integrato dai D.Lgs 118/2011 e
126/2014;

 Dato atto che ai sensi della suindicata disposizione, gli enti locali provvedono annualmente
all’aggiornamento degli inventari;

Ritenuto quindi procedere alla ricostruzione delle risultanze inventariali dei beni mobili e immobili
secondo i criteri indicati nel T.U.E.L. 267/2000, modificati e integrati dai D.Lgs n. 118/2011 e
126/2014, riservandosi l’approvazione di successive modifiche con appositi atti deliberativi;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, dal Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di ottimizzazione

D E L I B E R A

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente;1.

Di dare indirizzo al Settore VII  di procedere alla ricostruzione straordinaria delle risultanze inventariali2.
dei beni mobili e immobili secondo i criteri indicati nel T.U.E.L. 267/2000, modificati e integrati dai
D.Lgs n. 118/2011 e 126/2014, riservandosi l’approvazione di successive modifiche con appositi atti
deliberativi, avvalendosi di società specializzata esterna;

Di stabilire che al termine del lavoro di ricostruzione degli inventari  la Giunta Comunale provvederà3.
alla formale approvazione e trasferimento al Settore Tecnico IV Patrimonio per l’aggiornamento
periodico ed al Settore Ragioneria per gli aspetti di natura contabile;

Con separata votazione, unanime e palese, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai4.
sensi dell' art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-02-2021                      Reg. 190

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 29-12-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 29-12-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


